OTueT OO0 YK "CenuBaHoBe)' 06 UCMO/IHEHUN [OroBopa ynpas/eHUs
3a nepuog ¢ 01 axBapsa no 31 gekabpsi 2025 roga

AJpec MHOIFOKBapTUPHOro AoMa:

Mog mocTporikn

OTaKHOCTb

KonwnuectBo KBapTUp

O6Lwasn nnowagb XXUbiX MOMeLLEHN

O6Lwasa nnowaab HeXXUNbIX NOMELLEHWA
O6buwas nnowagb MeCcT 06Llero Nosb3oBaHUs
B TOM 4uCneE:

NIECTHNYHbIE KNETKMU

yepgak

noasan

CTeneHb M3HOCa MO AaHHbIM FOCYAapCTBEHHOIO
TEXHMYECKOI 0 y4eTa

Mnowanb 3eMesIbHOroO ydacTKa, BXOASLLErO B
cocTaB 06LLero nmyLecTea

MnaTta 3a cogepykaHne XKMI0ro rnomeLLeHns
Mnata 3a cogepykaHne XKMoro NoMeLLeHUs

1. O6bwasa nHpopmauus

Ne
n/n

2.1.
2.2.
2.3.
24.

3L
3.2.
88
34.

n. KpacHas MopbaTka, yn. KpacHoapmerickas, gom 27/4

1981

5

105

4838,7 KB.M
0,0 kB.M
3063.6 KB.M

444.6 KB.M
1511.6 KB.M
1107,4 kKB.M

30%

2110,0 kKB.M

¢ 01.01.2025r.
¢ 01.07.2025r.

HavmeHoBaHWe napametpa

OcTaToK feHexHbIX cpeacTts Ha 01.01.2025r.
HauwncneHo Bcero

B TOM uuCre:

COZiep>XXaHve 1 PEMOHT 06LLero MMyLLecTsa
KP npu COW anekTpuyeckas aHeprug

KP npu COW xonogHasa Boja

KP npu COW ropsyas soga

OnnayvyeHo Bcero

B TOM 4ucne:

COZlepXKaHve 1 PEMOHT 06LLEero nmyLLecTea
KP npu COW anekTpuyeckas aHeprus

KP npu COW xonogHas Boja

KP npun COW ropsyas soga

3arpartbl 0 4OMY BCero (crp.l pasgena?2)

OcTaToK AeHexxHbIx cpeacTts Ha 01.01.2026 r. (crp.1+ctp.3-cTpuy

3a0/HKEHHOCTb Mo rpebu reneii Ha 01.01.2026 .

36,70 py6./KB.M
48,54 py6./KB.M

3HaueHue, pyo.

-1 400 579,59
2 556 870,70

2 477 758,12
63 638,36
0,00
15 474,22
2 440 422,27

2 358 243,18
67 005,30
0,01
15 173,78
2 127 231,79
-1 087 389,11
266 414,23



2. BbINOSIHEHHbIE PaboThl (OKa3aHHbIE YC/Yrn) HO COAEPXKaHMIO 0OLLIEr0 UMYLLIECTBA U TEKYLLEMY PEMOHTY B
OTYETHOM Mepuroje

No
n/n

11

1.2

13.

14

15.
1.6.

1.7

18.

1.9.

1.10.

MeproanyHoe
HanmeHoBaHue paboTbl (ycnyru) P T'?')
3aTtpartbl Mo AOMYy BCero
B TOM 4ucne:
PaboTbl N0 coAepXXaHN0 CUCTEM BHYTPUAOMOBOIO
Aep YTPVA | pas B rog

rasoBoro o6opypnosaHus MK
PaboTbl N0 AMAarHOCTUKE BHYTPUAOMOBOIO ra3oBoro

| pa3 B 5 net
o6opyposaHus MK/, P
PaboTbl, HEOOXOAUMbIE AN HAASIEXKALLLETO
cofiep>kaHus obuiero nmywiectsa MK
B TOM umcre:
ABapuiiHo-aucneTyepcKas cnyxoa prr”:(fqu
KpyrnocyTou

ABapuitHoe 06CnyXXmBaHue (yCTpaHeHue aBapui) o

PaboTbl, HEOO6X0AMMbIE AN HaANeXallero
COZEPXKaHUA HECYLUMX N HEHECYLLMX KOHCTPYKUMIA 2 pasa B rog
MK/

PaboTbl, HEOOX04UMbIE 41 Hag/leXalllero
COfiepXXaHns 060pYy0BaHNA U CUCTEM WHXKEHEPHO-

2 pasa B rog
TEXHMYECKOr0 06ecrneyveHusi, BXOAALLMX B COCTaB
o6Lwero nmyulectea MK/,
PaboTbl Mo onpeseneHnto paboTocnocobHOCTH 3 vasa b 1o
CUCTEM BEHTUNALMKN W AbiMoyfaneHns MK/, P A
PaboTbl (ycnyru) no ynpasneHuto MK[, E>XeHeBHO
Ycnyru OO0 "EPWL, Bnagummpckoi obnactu' E)XXemMecsuHo

PaboTbl M0 NPOBELEHVIO AepaTu3aLum 1
[e3VHCEKLMN MOMELLEHNI, BXOASALLMX B COCTaB | pa3 B rog
obuero nmyulectsa MK/,

PaboTbl N0 COAEPXKaHUIO MOMELLEHWI, BXOLALLMX B

cocrtas 06uero nmywectsa MK/, (yéopka :‘ezz:)

NnoLbe3a0B)

PaboTbl N0 COAEPXXaHWI0 NPUAOMOBOI TeppPUTOPUN

MK/. Bcero

B TOM YwuChe:

B 3VMHWI Nepuog, (04NCTKa OT CHera TeppuTopum Mpu

OKO/10 MOAbe3/0B) BbISIB/IEHNN
o Mpn

B NIeTHUIA nepuof, (MOKOC Tpashbl) BmeEeHMM

KoMMyHa/lbHble pecypcbl Npy cofepXkaHnn o6LLero

nvyulectsa MK/, scero

B TOM 4ucCre:

KP npn COW aneKTpuyeckas aHeprus E>kefiHEBHO

| pa3 B

1<P npu COW ropsayaa Boga Hegento

EanHnua
n3mMepeHusa

py6./kB.M

py6./kB.M

py6. KB.M

py6./kB.M

py6. KB.M

py6./kB.M

py6./kB.M

py6./kB.M

py6./kB.Mm

py6./kB.M

py6. KB.M

py6./kB.M

py6./kB.M

pyb6. 'KB.M

py6./kB.M

py6./kB.M

py6. KB.M

py6./kB.M
py6./KB.M

"opoBas
(hakTnyeckas
CTOUMMOCTb
pa6ot (ycnyr)

2 127 231,79

27 358,89

0,00

476 501,39

90 870.84

193 354,44

80 709.51

111 566.60

47 903,10

695 321,22
69 426.89

10 800,00

312 096,12

129 915,46

95 862.58

34 052,88

68 693.52

54 236.93
14 456,59

CTOMMOCTb Ha ef,.
n3MepeHns

35.12

0,47

0,00

8,21

1.57

3,33

1.39

1.92

0,83

11,98
1.20

0,19

5,37

2,22

1.65

0,57

118

0,93
0,25



111

KP npn COW xonogHas Boga

PeMOHT 06L1ero nmyuiectsa MK/
B TOM yucne:

3ameHa gosogumka B nogvesge Nol

3ameHa KpaHa Ha CTOosIKax CMCTeM XO/I04HOIO |
ropsyero BogocHabxeHms (kBaptmpa Ne83)
YCcTaHOBKa KpaHOB Mepes paguatopamy OTOmMIeHms
(kBapTupa Ne94)

3ameHa KpaHOB Ha CTOSIKaX CUCTEM rOpsAYero u
XO0/10[jHOr0 BOZOCHaOXeHMA (kBapTupa Ne56)

TeKyLmiA peMOHT cUCTeMbl OTOMNNEHNS (KBapTupa
Ne37)

TekyLuin PeMOHT cUCTeMbI OTOMNNEHUS (KBapTupa
No90), ycTaHOBKa KpaHOB (3 LWT.)

TeKyLMin peMOHT CUCTEMbI OTOM/EHNS (KBapTuUpa
Ne81), ycTaHOBKa CMYCKHOI0 KpaHa Ha CTOsIKe
OTOMN/IEHNS B NoAaBase nogvesq Ne6

3ameHa KpaHoB Ha cTosKax cuctembl XBC 8
nogsane

3ameHa KpaHa Ha cTosike cuctembl XBC B nogsane
nogwesga Neb

3ameHa KpaHOB Ha CTOfIKaxX CUCTEM ropsYero u
XO/0JHOr0 BOAOCHabXeHMA (kBapTmpa Ne81)

3ameHa KpaHa fns y6opKu MecT 06LLero
Mo/1b30BaHUA

3ameHa CTOsIKa CUCTEMbI BOLOOTBELEHNS (KBapTUPbI
No78. Ne81. No84)

3ameHa CTOsiKa CUCTEMbI BOA0OTBefEHNS (KBapTUPbl
No22. Ne25, No28)

3ameHa cToskoB cuctem XBC u 'BC (kBapTupbl Ne
21. No24. No27, No30)

3ameHa cTosikoB cuctem XBC, M'BC,
BOJOOTBEAEHUS, PEMOHT CUCTEMbI OTOM/IEHUSA
(kBapTmpa Ne91)

TekyLWin peMOHT BOAOCTOYHOW CUCTEMbI Ha KPOB/ie

TeKyLMA PEMOHT CUCTEMbI OTOMEHMA
(nonoTeHuecywmnTens kBapTupa Nel03)

3ameHa CTOsIKa CUCTeMbl BOZOOTBeAeHMA (KBapTupbl
No38. Ne41l)

Okpacka LoKons

3ameHa fosoaumka B nogbesge Nel

| pa3 B
Heaento

Mpu
BbISIBNIEHUN
Mpn
BbISIBNIEHUN
Mpu
BbISIBNEHNN
Mpun
BbISIBNEHNN
Mpu
BbISIBIEHNM
Mpn
BbISIBNIEHUN

Mpu
BbISIBIEHNN

PelueHue
ocCcC

Mpn
BbISIBIEHNUN
Mpu
BbISIBNEHNN
Mpn
BbISIBNIEHUN
Mpu
BbISIBNIEHUN

11pu
BbISIBNIEHUN

Mpu
BbISIBNEHNN

Mpu
BbISIBNIEHUN

Mpu
BbISIBIEHUN

Mpn
BbISIBNEHNN

Mpn
BbISIBNIEHUN
11pu
BbISIBNEHUMN
Mpu
BbISIBIEHUM

py6. KB.M
pyb. KB.M

py6. KB.M

py6. KB.M

py6./kB.M

py6./kB.M

py6/kB.M

py6. KB.M

py6./kB.M

py6. KB.M

py6./kB.M

py6./kB.M

py6. KB.M

py6./kB.M

py6./kB.M

py6./KB.M

py6. KB.M

py6./kB.M

py6./kB.M

py6. KB.M

py6./kB.M

py6./kB.M

0.00
257 366,38

4 270.13

2 400.08

2 917,76

2 550,23

4 445,39

3 664.36

4 035,64

41 188.52

3 570,85

2 732,54

922.00

27 717.38

19 165.26

17 826.66

18 601.73

6 628,94

3381.81

7 540.66

12 074.28

4 950,94

0.00
2,92

0.07

0.04

0,05

0.04

0.08

0.06

0,07

071

0,06

0.05

0,02

0.48

0.33

031

0.32

011

0.06

0.13

021

0.09



3ameHa KpaHa Ha cTosike cucTeMbl XBC (KBapTupa Mpu

Ne75) BLISBICHAM py6./kB.M | 618.43 0.03
3ameHa KpaHa Ha CTOsiKe CUCTEMbI OTOM/IEHUS B Mpu Py, » 375 64 0.04
noggane nogbess Ned BbisBNEHA ' '
YCTaHOBKa KpaHOB Mnepes, pasuaTopaMu 0TOMIeHNs Mpu 6 KoM 7 096.20 0.12
(kBapTUpa Ne80) BbiseneHA ' '
YCcTaHOoBKa KpaHOB nepes, paguatopaMun 0TOMNEHNS Mpu 6B 10 205.85 018
(kBapTupa Ne91) BuisBneHAn ‘ ’
YcTaHOBKa KpaHOB nepes, pagvaTopamu OTOMN/eHNS Mpu 6/KEM 3 179.68 0.05
(kBapTupa Ne39) BoiABneH ) ' '
TeKyLWin peMOHT CUCTeMbI OTOMNNEHNs (KBapTupa | Ton
Nog)m P (kBapTUp BLISBIEHIN py6. KB.M 12 495.12 0,22
3ameHa CTosKa CUCTEMbI OTOM/IEHNS Mpu 6/kEM 6 17205 01!
(nonoTeHuecymnTenb KBapTUPbl Ne32, Ne35) BoisBneHan DY ' ‘
3ameHa cTosKa cucTeMbl BOA0OTBefeHWs ((haHoBas Mpw 6./KEM 9 106.99 0.16
Tpyba KBapTupa Ne59) BoiABReHn O ' '
3ameHa KpaHa Ha ctosike cuctembl XBC (KBapTupa Mpw 6./ | A5 0.03
No54) BbISIBNEHUN Pyo.[KB.M '
YCTaHOBKa KpaHOB Nepef, pasuatopaMu 0TOMIeHNs Mpu
(kBapTupa Ne3 1) BbISIBNEHUN py6./kB.M 282298 0.05
3ameHa CTosiKa CMCTeMbl BOJ0OTBefeHMs (KBapTupa Mpm
Nog8) BbLISBNEHN py6./KB.M 10 253,06 0.18
1.12. TMpouve paboTbl (ycnyrn) py6. KB.M 31 848,82 0,55
B TOM 4mCrie:
JemoHTax, nosepka, MOHTaX Tern/ioBbIYNCNTENSA Mo rpagwmky  py6./KB.M 27 000,00 0,47
Mokpacka naBoyek Mo rpadguky  py6./KB.M 4 848.82 0,08
3. lo 0 HaNU4nn u
KonmyecTBo NOCTYNMBLUMX MPEeTeH3ui 0
Konm4ecTBo y0BNETBOPEHHBIX MPETEH3MiA
KonunyecTBo NPeTeH3uWiA, B yA0BNETBOPEHMN KOTOPbIX O0TKa3aHo 0
Cymma npown3BefieHHOro nepepacyeta 0,00 py6.

4. O6LWwaa nHpopmauusa 1o NpesocTaB/ieHHbIM KOMMYHa/IbHbIM YC/1yram
Mpsamble gorosopa Mexgy PCO v noTtpebutensmu.

MaHNA 0 HaJIM4YUn " 31 no Ka4ecTBY npeaoctaB/ieHHbIX KOMMYHa/IbHbIX YCNyT
KonnuecTBo MOCTYNMBLUMX NPETEH3MA 27
KonnyecTBo y0BNETBOPEHHbIX NPETEH3Ui 27
KonunyectBo NpeTeH3uii, B yA0BNETBOPEHNN KOTOPbIX OTKa3aHOo 0

CymMMa npown3BefieHHOro nepepacyera 0,00 pys6.



Hauua o BeaeHUN NpPeTeH3NOHHO-NCKOBOU Tbl B OTHOLUEHWUWN HOTI Tenien-a4o/NKHNKOB
HanpasneHo NpeTeH3nin NoTpebuTensmM-g0omKHUKaM 8
HanpaBneHo MCKOBbIX 3asB/EHNi |
MonyYeHO feHeXHbIX CPeACTB MO pe3ynbTaTtaM NPeTeH3MOHHO-UCKOBOM

0a60TbI 20 196,56 pyo.

[ns nonyyeHws [ONOMHUTENBHON MHKOPMaLMU UM NOACHEHWUI N0 OTYeTy COBCTBEHHMKaM HeobX0AyMOo 06paTUTLCs
B ynpasnstoLLyto opraHnsaumio OO0 YK "CenvaHoBo" no agpecy: n. KpacHas op6atka. yn. 1-4 3aBofckas, 4.2
Pexxum pabotbl OO0 YK "CenuBaHoBO” :
MoHepenbHUK' - naTHUUa ¢ 8-00 go 17-00
nepepbIB Ha 06es ¢ 12-00 go 13-00
Cyb660Ta, BOCKPECEHbE - BbIXOAHbIE AHM
TenedoH (49236)2-39-80, hakc (49236)2-22-09
E-mail: uprO6@mail.rii
Caii r :uk-selivanovo.ru
Kanan B8 MAX: https://max.ru/id3322121439 biz
Ccblinka Ha yat Bawero goma: https://max.ru/join/U2m8w6\VViwathcYDQYOUbaG5r7tfN\A/KKx6LcEfBOghS4
ABapuiiHo-gucneTyepckas ciyxba OO0 YK "'CenvBaHoB0" paboTaeT KpyraocyTtouHo. TenedoH 05", (49236)23705

Oupektop OO0 YK "CenvnsaHoBo™" [.H.Ceprees


mailto:upr06@mail.rii
selivanovo.ru
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https://max.ru/join/U2m8w6////wathcYDQYOUbaG5r7tfN/A/kKx6LcEfBOgbS4




