

**Отчет ООО УК "Селиваново" об исполнении договора управления
за период с 01 января по 31 декабря 2025 года**

Адрес многоквартирного дома:	п. Красная Горбатка, ул. Красноармейская, дом 27/4	
Год постройки	1981	
Этажность	5	
Количество квартир	105	
Общая площадь жилых помещений	4838,7 кв.м	
Общая площадь нежилых помещений	0,0 кв.м	
Общая площадь мест общего пользования	3063,6 кв.м	
в том числе:		
лестничные клетки	444,6 кв.м	
чердак	1511,6 кв.м	
подвал	1107,4 кв.м	
Степень износа по данным государственного технического учета	30%	
Площадь земельного участка, входящего в состав общего имущества	2110,0 кв.м	
Плата за содержание жилого помещения	с 01.01.2025г.	36,70 руб./кв.м
Плата за содержание жилого помещения	с 01.07.2025г.	48,54 руб./кв.м

1. Общая информация

№ п/п	Наименование параметра	Значение, руб.
1	Остаток денежных средств на 01.01.2025г.	-1 400 579,59
2	Начислено всего	2 556 870,70
	в том числе:	
2.1.	содержание и ремонт общего имущества	2 477 758,12
2.2.	КР при СОИ электрическая энергия	63 638,36
2.3.	КР при СОИ холодная вода	0,00
2.4.	КР при СОИ горячая вода	15 474,22
3	Оплачено всего	2 440 422,27
	в том числе:	
3.1.	содержание и ремонт общего имущества	2 358 243,18
3.2.	КР при СОИ электрическая энергия	67 005,30
3.3.	КР при СОИ холодная вода	0,01
3.4.	КР при СОИ горячая вода	15 173,78
4	Затраты по дому всего (стр.1 раздела 2)	2 127 231,79
5	Остаток денежных средств на 01.01.2026 г. (стр.1+стр.3-стр.4)	-1 087 389,11
6	Задолженность потребителей на 01.01.2026 г.	266 414,23

2. Выполненные работы (оказанные услуги) по содержанию общего имущества и текущему ремонту в отчетном периоде

№ п/п	Наименование работы (услуги)	Периодичность	Единица измерения	Годовая фактическая стоимость работ (услуг)	Стоимость на ед. измерения
1	Затраты по дому всего		руб./кв.м	2 127 231,79	35,12
	в том числе:				
1.1.	Работы по содержанию систем внутридомового газового оборудования МКД	1 раз в год	руб./кв.м	27 358,89	0,47
1.2.	Работы по диагностике внутридомового газового оборудования МКД	1 раз в 5 лет	руб./кв.м	0,00	0,00
1.3.	Работы, необходимые для надлежащего содержания общего имущества МКД		руб./кв.м	476 501,39	8,21
	в том числе:				
	Аварийно-диспетчерская служба	круглосуточно	руб./кв.м	90 870,84	1,57
	Аварийное обслуживание (устранение аварий)	круглосуточно	руб./кв.м	193 354,44	3,33
	Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих и ненесущих конструкций МКД	2 раза в год	руб./кв.м	80 709,51	1,39
	Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества МКД	2 раза в год	руб./кв.м	111 566,60	1,92
1.4.	Работы по определению работоспособности систем вентиляции и дымоудаления МКД	3 раза в год	руб./кв.м	47 903,10	0,83
1.5.	Работы (услуги) по управлению МКД	Ежедневно	руб./кв.м	695 321,22	11,98
1.6.	Услуги ООО "ЕРИЦ Владимирской области"	Ежемесячно	руб./кв.м	69 426,89	1,20
1.7.	Работы по проведению дератизации и дезинсекции помещений, входящих в состав общего имущества МКД	1 раз в год	руб./кв.м	10 800,00	0,19
1.8.	Работы по содержанию помещений, входящих в состав общего имущества МКД (уборка подъездов)	1 раз в неделю	руб./кв.м	312 096,12	5,37
1.9.	Работы по содержанию придомовой территории МКД, всего		руб./кв.м	129 915,46	2,22
	в том числе:				
	в зимний период (очистка от снега территории около подъездов)	При выявлении	руб./кв.м	95 862,58	1,65
	в летний период (покос травы)	При выявлении	руб./кв.м	34 052,88	0,57
1.10.	Коммунальные ресурсы при содержании общего имущества МКД, всего		руб./кв.м	68 693,52	1,18
	в том числе:				
	КР при СОИ электрическая энергия	Ежедневно	руб./кв.м	54 236,93	0,93
	КР при СОИ горячая вода	1 раз в неделю	руб./кв.м	14 456,59	0,25

	КР при СОИ холодная вода	1 раз в неделю	руб./кв.м	0.00	0.00
1.11.	Ремонт общего имущества МКД		руб./кв.м	257 366,38	2,92
	в том числе:				
	Замена доводчика в подъезде №1	При выявлении	руб./кв.м	4 270.13	0.07
	Замена крана на стояках систем холодного и горячего водоснабжения (квартира №83)	При выявлении	руб. кв.м	2 400.08	0.04
	Установка кранов перед радиаторами отопления (квартира №94)	При выявлении	руб./кв.м	2 917,76	0,05
	Замена кранов на стояках систем горячего и холодного водоснабжения (квартира №56)	При выявлении	руб./кв.м	2 550.23	0.04
	Текущий ремонт системы отопления (квартира №37)	При выявлении	руб./кв.м	4 445.39	0.08
	Текущий ремонт системы отопления (квартира №90), установка кранов (3 шт.)	При выявлении	руб. кв.м	3 664.36	0.06
	Текущий ремонт системы отопления (квартира №81), установка спускного крана на стояке отопления в подвале подъезд №6	При выявлении	руб./кв.м	4 035,64	0,07
	Замена кранов на стояках системы ХВС в подвале	Решение ОСС	руб. кв.м	41 188.52	0.71
	Замена крана на стояке системы ХВС в подвале подъезда №6	При выявлении	руб./кв.м	3 570,85	0,06
	Замена кранов на стояках систем горячего и холодного водоснабжения (квартира №81)	При выявлении	руб./кв.м	2 732.54	0.05
	Замена крана для уборки мест общего пользования	При выявлении	руб. кв.м	922.00	0.02
	Замена стояка системы водоотведения (квартиры №78, №81, №84)	При выявлении	руб./кв.м	27 717.38	0.48
	Замена стояка системы водоотведения (квартиры №22, №25, №28)	При выявлении	руб./кв.м	19 165.26	0.33
	Замена стояков систем ХВС и ГВС (квартиры №21, №24, №27, №30)	При выявлении	руб./кв.м	17 826.66	0.31
	Замена стояков систем ХВС, ГВС, водоотведения, ремонт системы отопления (квартира №91)	При выявлении	руб. кв.м	18 601.73	0.32
	Текущий ремонт водосточной системы на кровле	При выявлении	руб./кв.м	6 628.94	0.11
	Текущий ремонт системы отопления (полотенцесушитель квартира №103)	При выявлении	руб./кв.м	3 381.81	0.06
	Замена стояка системы водоотведения (квартиры №38, №41)	При выявлении	руб. кв.м	7 540.66	0.13
	Окраска цоколя	При выявлении	руб./кв.м	12 074.28	0.21
	Замена доводчика в подъезде №1	При выявлении	руб./кв.м	4 950,94	0.09

	Замена крана на стояке системы ХВС (квартира №75)	При выявлении	руб./кв.м	1 618,43	0,03
	Замена крана на стояке системы отопления в подвале подъезд №4	При выявлении	руб./кв.м	2 375,64	0,04
	Установка кранов перед радиаторами отопления (квартира №80)	При выявлении	руб./кв.м	7 026,20	0,12
	Установка кранов перед радиаторами отопления (квартира №91)	При выявлении	руб./кв.м	10 205,85	0,18
	Установка кранов перед радиаторами отопления (квартира №39)	При выявлении	руб./кв.м	3 179,68	0,05
	Текущий ремонт системы отопления (квартира №32)	При выявлении	руб./кв.м	12 495,12	0,22
	Замена стояка системы отопления (полотенцесушитель квартиры №32, №35)	При выявлении	руб./кв.м	6 172,05	0,11
	Замена стояка системы водоотведения (фановая труба квартира №59)	При выявлении	руб./кв.м	9 106,99	0,16
	Замена крана на стояке системы ХВС (квартира №54)	При выявлении	руб./кв.м	1 525,22	0,03
	Установка кранов перед радиаторами отопления (квартира №31)	При выявлении	руб./кв.м	2 822,98	0,05
	Замена стояка системы водоотведения (квартира №98)	При выявлении	руб./кв.м	10 253,06	0,18
1.12.	Прочие работы (услуги)		руб./кв.м	31 848,82	0,55
	в том числе:				
	Демонтаж, поверка, монтаж тепловычислителя	По графику	руб./кв.м	27 000,00	0,47
	Покраска лавочек	По графику	руб./кв.м	4 848,82	0,08

3. Информация о наличии претензий по качеству выполненных работ (оказанных услуг)

Количество поступивших претензий	0
Количество удовлетворенных претензий	0
Количество претензий, в удовлетворении которых отказано	0
Сумма произведенного перерасчета	0,00 руб.

4. Общая информация по предоставленным коммунальным услугам

Прямые договора между РСО и потребителями.

5. Информация о наличии претензий по качеству предоставленных коммунальных услуг

Количество поступивших претензий	27
Количество удовлетворенных претензий	27
Количество претензий, в удовлетворении которых отказано	0
Сумма произведенного перерасчета	0,00 руб.

6. Информация о ведении претензионно-исковой работы в отношении потребителей-должников

Направлено претензий потребителям-должникам	8
Направлено исковых заявлений	1
Получено денежных средств по результатам претензионно-исковой работы	20 196.56 руб.

Для получения дополнительной информации или пояснений по отчету собственникам необходимо обратиться в управляющую организацию ООО УК "Селиваново" по адресу: п. Красная Горбатка, ул. 1-я Заводская, д.2

Режим работы ООО УК "Селиваново" :

Понедельник - пятница с 8-00 до 17-00

перерыв на обед с 12-00 до 13-00

Суббота, воскресенье - выходные дни

телефон (49236)2-39-80, факс (49236)2-22-09

E-mail: upr06@mail.ru

Сайт : uk-selivanovo.ru

Канал в МАХ: https://max.ru/id3322121439_biz

Ссылка на чат вашего дома: <https://max.ru/join/U2m8w6VVwathcYDQYOUbaG5r7tfNWkKx6LcEfB0gbS4>

Аварийно-диспетчерская служба ООО УК "Селиваново" работает круглосуточно. Телефон "05", (49236)23705

Директор ООО УК "Селиваново"



Д.Н.Сергеев

